АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕМОРДОВСКО-ПОШАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.01.2017   № 2
    д. Большие Мордовские Пошаты

Об     установлении     предельного       уровня   соотношения  средней      заработанной платы  руководителя МУК «КДЦ Большемордовско-Пошатского сельского поселения  Ельниковского муниципального района»     и   средней   заработанной    платы    работников соответствующего муниципального учреждения
В соответствии с Решением Совета депутатов Большемордовско-Пошатского сельского поселения  Ельниковского муниципального района Республики Мордовия  от 12.12.2008 г. № 37   «Об основах организации оплаты труда работников муниципальных учреждений» администрация Большемордовско-Пошатского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:
   1. Установить предельный уровень соотношения средней заработанной платы  руководителя МУК «КДЦ Большемордовско-Пошатского сельского поселения  Ельниковского муниципального района»  и   средней   заработанной    платы    работников соответствующего муниципального учрежден  в кратности – 4.

    2. Соотношение средней заработанной платы руководителя  и   средней   заработанной    платы  работников    вышеуказанного муниципального учреждения культуры, формируемых за счет всех финансовых источников, рассчитывается за календарный год.  Предельное соотношение   средней заработанной платы руководителя  и   средней   заработанной    платы  работников возглавляемого им  муниципального учреждения устанавливается администрацией Большемордовско-Пошатского сельского поселения на календарный год или определенный период времени в течение календарного года.

   Определение размера заработанной платы осуществляется в соответствии с методикой, используемой при определении средней заработанной платы работников для целей статистического наблюдения, утвержденной федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции        по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере официального статистического учета.

    3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава Большемордовско-Пошатского сельского поселения

Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия                                                                      Кремчеев Р.А.